
- 1 -

保健便り保健便り

若草幼稚園 園長 壷井 燈子

初冬の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝
のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本園の教育
保育活動に温かいご支援ご理解を賜り感謝申し上げます。
さて、園では新型コロナウイルス感染症への対策として、

できる限りの対応を行なっておりますが、11月に入り全国的
に感染者数が増加しておりますので、今一度、感染症対策に
ご協力をお願いいたします。

記

○茨城県内の感染者数
10月16日 → 674名
11月16日 → 1980名 約3倍に増加

新型コロナウイルス感染症患者の発生状況等（県内）
https://www.pref.ibaraki.jp/1saigai/2019-ncov/shiryouteikyou.html

1～4歳 80名 / 5～9歳 214名 / 10～19歳 400名 詳しくは

○お願い
①園児に咳や発熱等の風邪の症状がある場合は、
｢ご家庭で様子を見る｣ または ｢受診する｣等の早期対応
をお願いします。
また、園児やご家族が新型コロナウイルスに感染した

https://www.pref.ibaraki.jp/1saigai/2019-ncov/shiryouteikyou.html


- 2 -

場合は、園にご連絡をお願いします。

②同居のご家族に風邪等の症状がある場合は、園児も含め
ご家庭で様子を見る等、感染予防にできる限りご協力を
お願いします。

③うがい・手洗いを小まめに実施するのと共に、大勢の人
が集まる時間帯や場所を避ける等、感染症対策にもご協
力をお願いします。

④園内で感染が確認された場合は、行政の方針に従って
対応します。尚、感染者数によっては、お知らせしない
場合もありますのでお含みください。

⑤園内感染が拡大している場合は、行事を延期・中止
にする場合もありますので予めご了承ください。

⑥今年はインフルエンザの流行が懸念されています。
新型コロナウイルスと合わせてご注意ください。


